
２０２３年１月 

リケンでんきお客様各位 

 

 

 

 

電気・ガス価格激変緩和対策事業による燃料調整費値引きにつきまして 

 

拝啓 お客様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、政府より【電気・ガス価格激変緩和対策事業】の実施が発表されました。 

 

【電気・ガス価格激変緩和対策事業とは】 

世界情勢を背景としたエネルギー価格の高騰による電気・都市ガス料金の上昇は、日本の経済社会に広

範な影響を与えています。電気料金は、来年春以降さらに上昇する可能性があり、都市ガスも今後料金の

上昇が見込まれます。これらにより、家庭や企業などの負担増加が見込まれます。 

この状況に対応するため、国民のみなさまの負担緩和策として各小売事業者などを通じて、電気・都市

ガスの使用量に応じた料金の値引きを行い、急激な料金の上昇によって影響を受ける家庭・企業などを支

援する事業を実施いたします。（※経済産業省資源エネルギー庁HPより抜粋） 

 

 

 

 これに伴い、弊社でも 2023 年 2 月分より、政府が定めた金額を燃料調整費から値引きさせていただき

ます。 

値引き前と値引き後の燃料調整費単価につきましては、毎月リケン工業ホームページに掲載させていた

だきますので、そちらをご確認いただけますと幸いです。 

 今後ともリケン電気を何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

2023 年 2 月分電気料金より 

 

 

別紙参照 

 

 

株式会社リケン工業 TEL：078-855-2806 （平日 9 時～17 時） 

 

 

電気・ガス価格激変緩和対策事務局 TEL：0120-013-305 （平日 9 時～17 時） 

値引き開始日 

請求書等のお問い合わせ先 

2023 年 2 月燃料調整費単価 

事業に関するお問い合わせ先 

本事業について、詳しくは特設サイトをご確認ください。https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/ 



別紙 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 国の電気料金激変緩和措置により、値引き単価を含んでいます。 

（高圧供給・・・3.50 円/kWh  低圧供給・・・7.00 円/kWh） 

 

【参考】

軽減前単価
軽減単価

軽減後単価

（適用単価）

高圧 12.59円 3.50円 9.09円

低圧 13.04円 7.00円 6.04円

高圧 11.98円 3.50円 8.48円

低圧 12.51円 7.00円 5.51円

高圧 10.73円 3.50円 7.23円

低圧 11.20円 7.00円 4.20円

高圧 14.93円 3.50円 11.43円

低圧 15.63円 7.00円 8.63円

高圧 11.66円 3.50円 8.16円

低圧 12.15円 7.00円 5.15円

ご提供

エリア

燃料費調整単価（1kWhあたり）

2023年2月分

四国

中国

関西

中部

東京

区分


